
1  

OZNÁMENÍ O UVEŘEJNĚNÍ PROJEKTU FÚZE SLOUČENÍM ZA ÚČELEM VYTVOŘENÍ 

EVROPSKÉ SPOLEČNOSTI (SE) NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH ZANIKAJÍCÍ 

SPOLEČNOSTI, UPOZORNĚNÍ PRO VĚŘITELE A AKCIONÁŘE 

 
 

(1) ECOVERDE Spółka Akcyjna, IČ: 021884712, sídlem Świętego Jerzego 1A, 50-518 Wrocław, 

Polská republika, zapsané do obchodního rejstříku Státního soudního rejstříku pod číslem KRS 

0000523591 

(dále jen „Zúčastněná společnost“ nebo „Nástupnická společnost“) 

a 

(2) Agro-budova a.s., IČ: 05856931, sídlem Vojtěšská 211/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká 

republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

22258 

(dále jen „Zúčastněná společnost“ nebo „Zanikající společnost“) 

 

Zanikající společnost tímto v souladu s ustanovením § 33a a souvisejícími zákona č. 125/2008 

Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev (dále jen „Zákon o přeměnách“) uveřejňuje 

na webové stránce Zanikající společnosti www.agrobudova.eu projekt fúze sloučením za účelem 

vytvoření evropské společnosti (societas europea, SE), jakož i upozornění pro věřitele a akcionáře 

na jejich práva. 

 

Evropská společnost, která vznikne fúzí sloučením Zúčastněných společností bude mít název 

ECOVERDE SE a jejím sídlem bude Świętego Jerzego 1A, 50-518 Wrocław, Polská 

republika. 

 
Článek I. 

Oznámení o uveřejnění projektu fúze sloučením za účelem vytvoření evropské společnosti 

(SE) na webové stránce Zanikající společnosti 

1. Dne 28. dubna 2023 uveřejnila Zanikající společnost v souladu s ustanovením § 33a a souvisejícími 

Zákona o přeměnách na webové stránce Zanikající společnosti www.agrobudova.eu projekt fúze 

sloučením, dle něhož Zanikající společnost zanikne bez likvidace, veškeré jmění včetně práv a 

povinností z pracovněprávních vztahů Zanikající společnosti přejde na Nástupnickou společnost a 

Nástupnická společnost vstoupí do právního postavení Zanikající společnosti. Rozhodným dnem 

fúze je 1. března 2023. 

 
 

Článek II. 

Upozornění pro věřitele 

2. Zanikající společnost tímto upozorňuje své věřitele na jejich práva dle ustanovení § 35 až § 39 

Zákona o přeměnách, zejména: 

a) Věřitelé Zúčastněných společností na fúzi, kteří přihlásí své nesplatné pohledávky do 6 

měsíců ode dne, kdy se zápis fúze do obchodního rejstříku stane účinným vůči třetím 

osobám, mohou požadovat poskytnutí dostatečné jistoty, jestliže se v důsledku fúze 

zhorší dobytnost jejich pohledávek. Marným uplynutím této lhůty toto právo zaniká. 

b) Nedojde-li mezi věřitelem a některou ze Zúčastněných společností na fúzi k dohodě o 

způsobu zajištění pohledávky, rozhodne o dostatečném zajištění soud s ohledem na 

druh a výši pohledávky. 

c) Jestliže věřitel prokáže, že se v důsledku fúze podstatným způsobem sníží dobytnost 

jeho pohledávky a Zúčastněná společnost neposkytla přiměřené zajištění, může 

http://www.agrobudova.eu/
http://www.agrobudova.eu/


2  

požadovat poskytnutí dostatečné jistoty ještě před zápisem fúze do obchodního 

rejstříku. 

d) Zanikající společnost neemitovala žádné dluhopisy, opční listy ani jiné účastnické 

cenné papíry a nevztahuje se tedy na ni povinnost upozorňovat jejich vlastníky na práva 

podle ustanovení § 37 a 38 zákona o přeměnách. 

e) Povinnost splatit vklad nebo emisní kurs akcií není přeměnou dotčena, nestanoví-li 

zákon o přeměnách jinak. 

 
Právo na poskytnutí jistoty nemají věřitelé, kteří mají právo na přednostní uspokojení svých 

pohledávek v insolvenčním řízení, kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné 

věřitele, nebo jejichž pohledávky vznikly až po zápisu přeměny do obchodního rejstříku. 

 

 

Článek III. 

Upozornění pro akcionáře 

3. Zanikající společnost upozorňuje akcionáře Zúčastněných společností na jejich práva dle 

ustanovení § 34 Zákona o přeměnách, tj. na právo na informace, jež se týkají Zúčastněných 

společností, jsou-li důležité z hlediska fúze, a to ode dne zveřejnění tohoto oznámení o uložení 

projektu fúze sloučením do sbírky listin obchodního rejstříku. 

4. Zanikající společnost dále upozorňuje akcionáře Zúčastněných společností, že akcionáři 

Nástupnické společnosti, kteří vlastní akcie, jejichž celková jmenovitá hodnota dosahuje 

alespoň 5 % upsaného základního kapitálu Nástupnické společnosti před fúzí, mají právo 

požádat představenstvo Nástupnické společnosti o svolání valné hromady za účelem schválení 

fúze do jednoho (1) měsíce ode dne zveřejnění tohoto oznámení. 

5. V sídle každé ze Zúčastněných společností budou alespoň 1 měsíc přede dnem, v němž má být 

podán návrh na zápis fúze sloučením do obchodního rejstříku, k nahlédnutí pro akcionáře 

Zúčastněných společností dokumenty uvedené v ustanovení § 119 Zákona o přeměnách. 

Zanikající společnost rovněž upozorňuje akcionáře Zúčastněných společností na právo žádat o 

opis nebo výpis listin uvedených v ustanovení § 119 odst. 2 Zákona o přeměnách ve spojení s 

ustanovením § 119 odst. 1 písm. a) až f) Zákona o přeměnách. Akcionáři Zúčastněných 

společností rovněž mohou vyjádřit svůj souhlas s tím, že Zúčastněné společnosti budou k 

poskytování informací využívat elektronické prostředky. V takovém případě mohou být kopie 

těchto listin zaslány akcionářům Zúčastněných společností elektronicky. Souhlas lze dát 

jakýmkoliv způsobem, z něhož plyne tato vůle. 

 

 

 
Ve Vratislavi dne 28. dubna 2023 

 

 

 

 

 

Agro-budova a.s. 

MARIUSZ RAFAŁ STAROWICZ 

člen správní rady 


